冶市监〔2025〕14号

[bookmark: _GoBack]关于公开征集大冶市知识产权专家库
专家的通知

各有关单位：
为充分发挥专家智库在知识产权强市建设中的专业支撑和智力支持作用，进一步提升我市知识产权工作科学化、规范化水平，扎实推进国家知识产权强县建设试点县工作，经研究，现面向社会公开征集大冶市知识产权专家库专家。有关事项通知如下：
一、征集范围
市内外党政机关、高校院所、科研机构、企事业单位、社会团体、行业协会等涉及知识产权领域的专家，以及知识产权、法律、财务、金融等行业的专业人员。
二、征集条件
（一）基本条件
1.遵守国家有关法律、法规、规章和政策，具有良好的政治素质和职业道德，作风正派，责任心强，能够客观、公正地履行职责；
2.热爱知识产权事业，具有丰富的知识产权或专业技术实践经验，从事或参与相关工作3年以上，具有较好的大局观、较高的战略意识和较强的实践工作能力；
3.具有坚实的知识产权或专业技术理论基础，能深入分析和研究知识产权或相关专业技术问题；
4.65周岁以下，身体健康，能积极参与知识产权决策咨询、政策制定、课题研究、项目评审、培训授课、专利运营、品牌建设等工作。
（二）专业条件
1.知识产权类专家。从事知识产权行政管理、执法、服务或企业知识产权管理相关工作，熟悉知识产权相关法律法规，掌握知识产权相关重大战略和宏观政策，积累了丰富的知识产权管理运营、咨询代理、风险防控、维权援助及培训服务等方面的工作经验（符合其中一项即可），或取得专利代理师、律师等执业资格且执业3年以上，在本领域内具有一定的影响力和知名度。
2.专业技术类专家。从事新材料、电子信息、生命健康、高端装备等我市优势产业领域的学术研究或技术研发工作，熟悉本技术领域国内外最新技术及市场发展动态，拥有5年以上专业领域研究经验，具有副高级（含）以上专业技术职称，或取得相当于副高级（含）以上专业技术职称的专业资质，在相关专业领域具有一定的影响力和知名度。
3.经济管理类专家。从事财务或经济、金融、税收、资产等领域工作，具有中高级专业技术职称或取得中级会计师、注册会计师、资产评估师等执业资格，在本领域具有一定知名度。
三、征集方式
本次征集采取自愿申请的方式。
1.申请人填写《大冶市知识产权专家库专家入库申请表》，填妥表格后，将纸质材料一式一份提交所在单位审查。
2.大冶市市场监管局知识产权保护与管理股对申报材料进行初审，复核应征专家的资格条件，并形成拟入库专家建议名单提交局长办公会审定后，在大冶市政府官方网站上予以公示。
3.公示无异议后，确定大冶市知识产权专家库专家名单，并在大冶市政府官方网站上予以公布。
四、申报材料
1.大冶市知识产权专家库专家入库申请表（见附件）；
2.学历、职称、执业资格等证明材料；
3.知识产权或本专业领域相关工作经验证明材料；
4.知识产权相关论文、课题研究等证明材料；
5.其它与申请有关的证明材料。
五、其他事项
1.大冶市知识产权专家库实行动态管理，我局将不定期对入库专家进行补充调整更新。
2.应征专家请于9月30日前将入库申请表及证明材料纸件（一式一份、装订成册）报送至市市场监管局知识产权股，地址：大冶市总部经济发展中心一区6楼6019室，电子件（PDF版本）报送至指定邮箱。
联系人：周梦莹 吕召樟   联系电话：0714-8713425
邮箱地址：1355446964@qq.com

大冶市市场监督管理局
2025年8月4日

附件

大冶市知识产权专家库专家
入库申请表

申报人姓名：
工作单位（公章）：

大冶市市场监督管理局编制

2025年8月

- 5 -

一、基本情况
	姓 名

	性　别

	照片
（2寸）

	出生年月

	政治面貌

	身份证号

	联系方式

	毕业学校

	学　历

	所学专业

	学  位

	单　位
性　质
	行政机关　　　司法机关　　　高校院所　　　□科研机构
事业单位　　　企业　　　　　服务机构　　　□金融机构
社团组织　　　行业协会　　　其他（请注明：　　　　　）

	工作单位

	职  务

	办公电话

	电子邮箱

	通讯地址

	是否在职
	是　　否

	申请类型
	知识产权类  专业技术类  □经济管理类

	享受特殊津贴
	□国家级　□省级
	院　士
	是　　否

	博　导
	是　　　否
	执业资格
	律师　专利代理师
其他（请注明：　　　）

二、专业领域
	专业领域类型（请在方框内打√，最多可选3项）

	专利　       商标　      □版权 　     地理标志
□植物新品种   集成电路　  商业秘密　  其他（请注明：　　　　　）

	1.知识产权类（请在方框内打√，最多可选5项）

	□知识产权行政管理　　　　□知识产权司法保护　　　　□知识产权代理
□知识产权诉讼　　　　　　□知识产权理论研究　　　　□知识产权运营
□企业知识产权管理　　　　□知识产权咨询　　　　　　□知识产权培训
□知识产权信息化　　　　　□专利侵权判定　　　　　　□知识产权金融
□品牌建设　　　　　　    □其他（请注明：　　　　　　　　）

	2.专业技术类（请在方框内打√，最多可选5项）

	□新材料         □电子信息 　  □生命健康　   □高端装备及装备制造
□新能源汽车     □节能环保     □纺织服装     □工业互联网
□医疗器械　　　 □食品饮料 　  □生物医药     □网络通信
□其他（请注明：　　　　　　　　）

	3.经济管理类（请方框内打√，最多可选5项）

	□经济　　　　□国际经济与贸易　　　□金融　　　　　□国际金融
□保险　　　　□物流管理　　　　　　□财政税务　　　□会计与财务管理
□市场营销　　□行政管理　　　　　　□工商管理　　　□公共管理
□人力资源管理　　　　　　　　　　　□劳动与社会保障
□其他（请注明：　　　　　　　　）

三、工作及执业经历
	起止时间
	任职单位
	职　务

四、知识产权或专业技术工作业绩（限600字以内）

五、个人承诺

本人郑重承诺，此表中所填内容全部真实有效，如有虚假愿承担相应后果。

签名：

年　　月　　日

六、所在单位意见

单位（盖章）

年　　月　　日